① エア工具は空気圧力0.63Mpaで使用するよう設計されています。高圧での使用は内部部品の寿命を早めたり、思わ
ぬ事故の原因となったりする恐れがありますのでご注意ください。
② エア工具は微細な塵埃やドレン等の混入により作動不良を起こす恐れがあります。清浄で乾燥したエアの供給にご
留意ください。
③ 一般的に、空気消費量1m3/minの工具に必要なコンプレッサの馬力は約10馬力です。余裕のあるコンプレッサをお
選びください。
④ 十分な出力を得るためには空気圧力だけでなく、流量確保が重要です。機種毎に指定されている内径のホースをご
使用ください。

DCK-8J FT-6P-1 J.T.#1 8.0mm
DCK-8M FT-8PX-1(Dタイプ） M.T.#1 8.0mm
※ 型式のDはドリルチャック、Tはタッピングチャックを表します。
FT-6BX-1 D
（ドリルチャック式）
FT-6BX-1 T
（タッピングチャック式）
FT-8PX-1
（タッピングチャック式）
型 式 a b1 c d e1 f g h j
FT-6BX-1 T 241 75 34 128 15 46 47 143.5 32
FT-8PX-1 232 78 27 121 14 46 45 193 32
型 式 a b c d e f g h
FT-6BX-1 D 206 40 34 128 15 46 47 143.5
FT-8PX-1 D 199 45 27 121 14 46 45 193
15
その他の製品
ウェルドシェーバー
（溶接ビード研削機）
パイプ開先加工機グラインダー
エアモーター トルクコントロール
パルスレンチ
アフターサービス
最短・安心
便利
メンテナンスや修理等のアフターサービスも承っています。
詳細は弊社Webサイト(https://www.fujitools.jp/service/locations/)をご覧ください。
※ ご注文の際は、型式およびオーダー番号をご明記ください。
本カタログに掲載した商品以外にも、数多くのラインナップを取り揃えております。
詳細は弊社Webサイト(www.fujitools.jp)をご覧ください。
不二空機のアフターサービス
チッパー ニードルスケーラー
ハンマー
POWER AND PRECISION
IN PERFECT HARMONY
INDUSTRIAL TOOLS FROM FUJI
不二空機株式会社
本社 〒537-0003 大阪市東成区神路2-1-14
TEL (06) 6972-2331 FAX (06) 6972-2250
0120-72-5522お問合せ専用
フリーダイヤル
Webサイト
取扱店
エアツールのご提案から修理・メンテナンス等のアフターサービスまで、ワンストップでご提供
掲載した製品の仕様等は予告なしに変更する場合があります。
2022/10 Ver.3